

<b>Lucrari de reparatie gradinita</b> <b>Ghiocel partia II or. Ocnita</b>	WinCmeta2000 Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari de reparatie

**Valoarea de deviz 385 035,98 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

#### Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,83	45,00	352,35
2.	7122050013400	Zidar	h-om	89,10	45,00	4 009,50
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	212,56	45,00	9 565,20
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	666,59	45,00	29 996,55
5.	7123010010200	Betonist	h-om	19,80	45,00	891,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	71,63	45,00	3 223,35
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	18,98	45,00	854,10
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	116,22	45,00	5 229,90
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,13	45,00	320,85
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	64,26	45,00	2 891,70
11.	714102001330	Zugrav vopsitor	h-om	41,82	45,00	1 881,90
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	368,26	48,00	17 676,48
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	75,15	45,00	3 381,75
14.	7422010060100	Timplar	h-om	360,82	48,00	17 319,36
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,73	45,00	32,85
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	300,41	45,00	13 518,45
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,16	45,00	52,20
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	132,15	45,00	5 946,75
		<b>Total manopera</b>				<b>117 144,24</b>

#### Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,00	32,50	195,00
2.	1111000100049	Strat fonoizolant sub parchet 3 mm	m2	142,99	5,20	743,55
3.	1415122201752	Piatra sparta (5 mm x 20 mm)	m3	0,85	210,00	178,50
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,49	210,00	312,90
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,13	365,00	47,45
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,75	365,00	7 938,75
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,61	365,00	587,65
8.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,03	160,00	4,80
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,69	5,00	8,45
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	608,55	0,02	12,17
11.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesorile	m2	3,64	1 300,00	4 732,00
12.	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	149,99	15,00	2 249,85

13.	2051142950700	Dibluri	buc	133,00	0,05	6,65
14.	22651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 998,94	1,70	6 798,19
15.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,56	5,00	17,80
16.	241658105303	Amorsa-grund	kg	139,36	10,50	1 463,29
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	12,16	10,50	127,68
18.	24168105303	Lac	kg	69,69	58,00	4 042,02
19.	243011610115	Email	kg	6,08	32,50	197,60
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	218,23	28,00	6 110,44
21.	24302261000001	Fuga	kg	12,13	16,20	196,50
22.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,06	24,00	97,44
23.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,53	15,00	7,95
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	5,75	96,00	552,00
25.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,06	25,00	101,50
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	48,86	25,00	1 221,50
27.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	18,00	2,10	37,80
28.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,98	20,00	39,60
29.	2466477302418	Aplica simpla	buc	2,06	78,00	160,68
30.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	138,10	11,50	1 588,16
31.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	111,00	5,33	591,63
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	264,82	7,00	1 853,74
33.	261412601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	93,50	6,50	607,75
34.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	87,67	60,00	5 260,20
35.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	11,18	1,60	17,89
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 211,08	1,60	3 537,73
37.	26511221004022	Ciment M-400	kg	5,11	1,60	8,18
38.	2652102100737	Var hidratat	kg	1,27	0,00	0,00
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	32,74	2,95	96,57
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 170,85	3,10	6 729,65
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	498,27	3,50	1 743,96
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	26,70	98,00	2 616,60
43.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	57,93	93,00	5 387,49
44.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	32,40	3,10	100,44
45.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	84,26	2,60	219,08
46.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	4,73	95,00	449,35
47.	2670112204052	Placi de pardoseala laminata	m2	145,80	142,00	20 703,60
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	175,55	6,00	1 053,30
49.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	0,90	9,57	8,61
50.	272210307001	Conductor de aluminiu sau cupru 2x1.5	m	61,72	9,50	586,34
51.	272210317001	Conductor de aluminiu sau cupru 3x2.5	m	60,61	11,20	678,84
52.	2746167335100	Priza	buc	11,22	36,50	409,53
53.	275276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	184,12	0,45	82,85
54.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	17,00	3,20	54,40
55.	2822115708000	Element de sustinere	buc	187,86	2,15	403,89
56.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	134,64	28,50	3 837,24
57.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	42,28	20,50	866,73
58.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,02	16,80	0,34
59.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	14,54	1,20	17,45
60.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 044,75	0,25	1 761,19
61.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 131,00	0,60	1 878,60
62.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 35 mm	buc	111,00	0,12	13,32
63.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	22,00	0,20	4,40
64.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	280,38	0,25	70,09
65.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,16	420,00	3 427,20

66.	2875276305105	Conector	buc	695,08	3,50	2 432,78
67.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	114,14	3,50	399,49
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,72	12,00	128,64
69.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,28	6,00	163,68
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>107 980,64</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,31	124,38	38,56
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,01	50,00	350,50
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,18	36,00	6,48
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,85	45,00	1 478,25
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,02	15,00	75,30
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,98	45,00	134,10
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,36	12,00	4,32
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>2 087,51</b>

	<b>Total:</b>				
	Total	lei			227 212,39
	CASM	22,50 %			26 357,45
	Cheltuieli de ransportare	10,00 %			10 798,06
	Total	100,00 +			264 367,90
	Cheltuieli de regie	14,50 %			38 333,35
	Total	100,00 +			302 701,25
	Beneficiul de deviz	6,00 %			18 162,07
	Total	100,00 +			320 863,32
	TVA	20,00 %			64 172,66
	<b>Total deviz:</b>				<b>385 035,98</b>

Intocmit	
	(funcția, semnătura)
Verificat	
	(funcția, semnătura)